
Cesk Slov Ne urol N 2018; 81/ 114(4): 373 373

EDITORIAL

Editorial

0,029
0,065 0,059

0,041 0,052 0,047 0,037
0,07

0,045 0,037

0,319

0,246

0,393

0,279

0,372

0,159 0,165

0,209

0,368

0,508

0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

im
p

a
k

t 
fa

k
to

r

roky

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Obr. 1. Hodnoty impakt faktoru ČSNN.

im
p

a
k

t 
fa

k
to

r 
b

e
z 

č
a

so
p

is
e

ck
ýc

h
 a

u
to

ci
ta

cí

roky

0

0,037

0,016
0,008 0,008 0,007 0,007 0,007

0,022

0

0,03

0,085

0,029
0,034

0,127

0,061
0,043

0,065

0,176

0,197

0

0,05

0,1

0,15

0,2

0,25

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Obr. 2. Hodnoty impakt faktoru ČSNN s vyloučením časopiseckých autocitací.

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

v červnu byly společností Clarivate Analytics 

zveřejněny hodnoty impakt faktoru (IF) časo-

pisů za rok 2017 (Journal Citation Reports®). 

Je potěšující, že v případě našeho časopisu 

pokračoval růst jeho hodnoty, trvající konti-

nuálně již od roku 2013. Jeho aktuální hod-

nota 0,508 je přitom nejvyšší v jeho historii 

a oproti roku 2016 se zvýšila o 38 % (obr. 1). Je 

přitom pozitivní, že bylo také dosaženo his-

toricky nejvyšší hodnoty IF s vyloučením ča-

sopiseckých autocitací (0,197 –  obr. 2).

V této souvislosti musíme poděkovat jak 

autorům a recenzentům prací, které byly ci-

továny, tak i autorům prací citujících. Vzhle-

dem k rostoucí hodnotě IF lze předpokládat, 

že nadále poroste nabídka kvalitních prací 

s citačním potenciálem. I tak však snaha 

o udržení, eventuální navýšení současné 

hodnoty IF představuje do budoucna velkou 

výzvu.

 

Váš Roman Herzig

vedoucí redaktor

proLékaře.cz | 1.5.2025


